ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.05.2022

                      № 8/99
пгт Ленинское
О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы от 24.06.2016 № 50/507 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области»
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 15, 16  Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и статьями 7, 21 Устава муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области (далее – Устав района) Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Шабалинской районной Думы от 24.06.2016 № 50/507 (далее – Положение) следующие изменения:
        1.1.  Пункт 1.4.1. Положения изложить в новой редакции:

«1.4.1. Быть не моложе 25 лет.»

        1.2. Пункт 1.4.2. Положения изложить в новой редакции:

«1.4.2. Отвечать требованиям к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой района полномочий по решению вопросов местного значения:

1.4.2.1. высшее образование или образование, считающееся равноценным.
Наличие у кандидата высшего профессионального образования по специальности "Государственное и муниципальное управление"  или образования, считающееся равноценным  является предпочтительным.

         Решение о признании образования равноценным принимается конкурсной комиссией;

 1.4.2.2. Наличие стажа муниципальной или государственной службы (либо замещения выборной муниципальной должности, государственной должности субъекта Российской Федерации или государственной должности Российской Федерации) не менее трех лет или стажа работы на руководящих должностях не менее пяти лет.

1.4.2.3. Знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Кировской области, законов Кировской области, иных нормативных правовых актов Кировской области, Устава Шабалинского района, муниципальных правовых актов, соответствующих компетенции органов местного самоуправления, порядка работы со служебной информацией и документами, составляющими государственную тайну (при наличии допуска к государственной тайне), правил деловой этики и требований к служебному поведению.

         1.3. Пункт 1.4.3.  изложить в новой редакции:

«1.4.3. Наличие навыков оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации и обеспечения выполнения задач, правотворческой деятельности, ведения деловых переговоров, публичного выступления, осуществления контроля, планирования, анализа и прогнозирования, грамотного учета мнения коллег, делегирования полномочий, организации работы по эффективному взаимодействию с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, владения современными средствами, методами и технологиями работы с информацией.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель

Шабалинской районной Думы                        Л.П.  Гредин

И.о. главы Шабалинского района

    Д.А. Созинов